
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIII - Број 7 НОВИ САД,  27. фебруар 2024. примерак 70,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

88
На основу члана 99. став 5. Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник Републике Србије”, бр. 72/09, 
81/09, 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 
50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 
31/19, 37/19 - др. закон, 9/20, 52/21 и 62/23) и члана 3. став 
2. Одлуке о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
11/15, 8/16, 74/16, 38/18, 45/18 и 31/19), Градско веће Града 
Новог Сада, на 129. седници од  21. фебруара 2024. године, 
доноси

РЕШЕЊЕ 
О ДОПУНИ  РЕШЕЊА О  ПРОГРАМУ  

ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
ЗА  2024. ГОДИНУ

I. У Решењу о Програму отуђења грађевинског земљишта 
за 2024. годину („Службени лист Града Новог Сада”, број 
66/23) у Програму отуђења грађевинског земљишта за 
2024. годину, који чини саставни део Решења у Табели: “I. 
Програм отуђења грађевинских парцела у својини Града 
Новог Сада“, после тачке 12. додају се тач. од 13.до 16. 
које гласе: 

„

13.
РЗ Север I - ул.Нова северно од 
Приморске улице 298/5 Нови Сад IV 3.814 пословање у радним зонама

14.
РЗ Север I - ул.Нова северно од 
Приморске улице 299/5 Нови Сад IV 5.922 пословање у радним зонама

15. РЗ Север II - ул.Привредникова 10367/1 Нови Сад IV 2.665 пословање секундарних и 
терцијарних  делатности

16. Телеп - ул.Сомборска 8075 Нови Сад II 1.361 општеградски и линијски центри
                                                                                                                                                „

II. У Табели: “II. Програм отуђења катастарских парцела у својини Града Новог Сада“, после тачке 10. додају се тач. 
од 11. до 18. које гласе:
„

11. Каћ – ул.Раде Добановачког 2533/2 Каћ 181 породично становање

12. Буковац -ул.Светосавска 1422/10 Буковац 68 породично становање

13. Петроварадин – ул.Мајурска 1881/3 Петроварадин 352 породично становање

14. ул.Задружна 1802 Нови Сад I 321 породично становање

15. Телеп -ул.Сомборска 7793/22 и 
7837/12 Нови Сад II 54 општеградски и линијски центар

16. Авијатичарско насеље -ул.Алберта 
Ајнштајна 3392/142 Нови Сад I 24 породично становање



страна 190. – Броj 7 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. фебруар 2024.

17. Авијатичарско насеље -ул.Алберта 
Ајнштајна 3392/143 Нови Сад I 8 породично становање

18. Ветерничка рампа -ул.Слободана 
Селенића бр.14 3076/35 Нови Сад I 142 породично становање

                                                                                                                                              „

III. У Табели “III. Програм отуђења на основу правоснажног решења о утврђивању земљишта за редовну употребу 
објекта и формирања грађевинске парцеле“, после тачке 12. додају се тач. од  13. до 16. које гласе:
„

13. ул.Темерински пут бр.45 1404/4 Нови Сад I 92  општеградски и линијски центри

14. Адице - ул.Златиборска 3921/17 и 
3921/23 Ветерник 230      породично становање

15. Адице - ул.Златиборска бр.6 4472 Ветерник  350  породично становање

16. ул.Липарска бр.49 906/7 Нови Сад I 37      породично становање

                                                                                                                „

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 351-1/2024-74-II
21. фебруар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

89
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 
33. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2024. годину 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 59/23), на пред-
лог Градоначелника Града Новог Сада, Градско веће Града 
Новог Сада, на 129. седници од 21. фебруара 2024. године, 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 

ПРЕДШКОЛСКУ УСТАНОВУ "РАДОСНО 
ДЕТИЊСТВО" НОВИ САД ЗА 2024. ГОДИНУ

I

У Решењу о Програму инвестиционих активности за 
Предшколску установу „Радосно детињство“ Нови Сад за 
2024. годину ("Службени лист Града Новог Сада", број 
2/24),  Програм инвестиционих активности за Предшколску 
установу „Радосно детињство“ Нови Сад за 2024. годину, 
мења се и гласи:

"ПРОГРАМ  
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА  

ПРЕДШКОЛСКУ УСТАНОВУ "РАДОСНО 
ДЕТИЊСТВО" НОВИ САД ЗА  2024. ГОДИНУ

Средства у укупном износу од 212.699.074,00 динара 
из извора финансирања 01 - општи приходи и примања 
буџета планирана су у буџету Града Новог Сада и распо-
ређују се на следећи начин:

ПРОГРАМ  
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА  

ПРЕДШКОЛСКУ УСТАНОВУ "РАДОСНО 
ДЕТИЊСТВО" НОВИ САД ЗА 2024. ГОДИНУ

Средства у укупном износу од 212.699.074,00 динара 
за Предшколску установу "Радосно детињство“ Нови Сад 
за 2024. годину, планирана су у буџету Града Новог Сада, 
распоређују се:

1. У оквиру Програмске активности: "Функционисање 
и остваривање предшколског васпитања и образовања", 
средства у укупном износу од 101.700.000,00 динара, за: 

А. Зграде и грађевински објекти, средства у укупном износу од 70.700.000,00 динара, за:

 А.1. Капитално одржавање зграда и објеката

Ред. 
број Активност Опис Износ у 

динарима ИФ

1

Више објеката (П. Папа, С. 
Маринковић, А. Шантића, Ј. Чмелика, 
Ветерник - Краља Александра, Футог: 
Пролетерска и Војводе Мишића)

Реконструкција хидрантских инсталација - наставак 
уговорених активности из 2023. године и рекон стру-
кција водоводних прикључака (хидранта за пове-
ћа ње притиска и протока воде у хидрантској мрежи)

30.000.000,00 01



27. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 7 – страна 191.    

2
Више објеката (Трг Коменског, 
Вршачка, Ветерник - Краља 
Александра)

Реконструкције електроинсталација 30.000.000,00 01

  укупно: 60.000.000,00

 А.2. Пројектно планирање

Ред. 
број Активност Опис Износ у 

динарима ИФ

1

Више објеката  (П. Папа, С. 
Маринковић, А. Шантића, Ј. Чмелика, 
Б. Ћосића, Народног Фронта 42, 
Шангај, Каћ, Руменка и Ветерник - 
Краља Александра)

Пројектно техничка документација, трошкови 
обраде предмета, стручни надзор, технички 
преглед за реконструкцију хидрантских 
инсталација 

7.000.000,00 01

2
Више објеката (Трг Коменског, 
Вршачка, Ветерник - Краља 
Александра)

Пројектно техничка документација, трошкови 
обраде предмета, стручни надзор, технички 
преглед за реконструкцију електроинсталација 

1.700.000,00 01

3 Илариона Руварца Пројектно техничка документација и трошкови 
обраде предмета за изградњу објекта 500.000,00 01

4 Булевар Европе 31 Пројектно техничка документација и трошкови 
обраде предмета за изградњу објекта 500.000,00 01

5 Јанка Чмелика 87 Технички преглед и исходовање употребне 
дозволе за постојећи објекат 500.000,00 01

6 Више објеката

Пројектно техничка документација, трошкови 
обраде предмета за прикључење на 
инфраструктуру и друге потребе пројектног 
планирања 

500.000,00 01

  укупно: 10.700.000,00

 Б. Машине и опрема, средства у укупном износу од 31.000.000,00 динара за:

Ред. 
број Активност Опис Износ у 

динарима ИФ

1 Сви објекти Предшколске установе Набавка административне опреме - средства из 
буџета 20.000.000,00 01

1.2 Сви објекти Предшколске установе Набавка административне опреме - закуп 1.000.000,00 01

2 Сви објекти Предшколске установе Набавка опреме за образовање, науку, културу и 
спорт 10.000.000,00 01

  Укупно: 31.000.000,00

2. За Пројекте, средства у укупном износу од 110.999.074,00 динара за: 

 2.1. Пројекат: Доградња и опремање објекта у Ковиљу

Ред. 
број Активност Опис Износ у 

динарима ИФ

1 Изградња зграда и објеката
Доградња објекта, изградња прикључака на 
инфраструктуру - наставак уговорених активности 
из 2022. године и уградња топлотних пумпи 

41.939.164,00 01



страна 192. – Броj 7 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. фебруар 2024.

2 Пројектно планирање

Пројектно техничка документација, трошкови 
обраде предмета, стручни надзор - наставак 
уговорених активности из 2022. године, технички 
преглед, изградњу прикључака на инфраструктуру 
и уградњу топлотних пумпи

1.134.520,00 01

3 Административна опрема Набавка административне опреме за објекат 2.000.000,00 01

4 Опрема за образовање, науку, културу 
и спорт

Набавка опреме за образовање, науку, културу и 
спорт за објекат 4.000.000,00 01

  Укупно: 49.073.684,00

 2.2. Пројекат: Реконструкција објекта на Клисанском путу 

Ред. 
број Активност Опис Износ у 

динарима ИФ

1 Капитално одржавање зграда и 
објеката

Реконструкција објекта и прикључака на  инфра-
структуру - наставак уговорених активности из 
2022. године

60.126.766,00 01

2 Пројектно планирање

Пројектно техничка документација, трошкови 
обра де предмета, стручни надзор - наставак 
уговорених активности из 2022. године и технички 
преглед и изградњу прикључака на 
инфраструктуру

1.798.624,00 01

  Укупно: 61.925.390,00
"

II

Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 6-2/2024-73-II
21. фебруар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

90
На основу члана 5. став 3. Решења о финансирању 

програма којима се подстиче развој добровољног ватро-
гаства и рад добровољних ватрогасних друштава и савеза 
на територији Града Новог Сада у 2024. години („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 66/23), у складу са чланом 9. 
став 6. Уредбе о средствима за подстицање програма или 
недостајућег дела средстава за финансирање програма 
од јавног интереса која реализују удружења („Службени 
гласник РС“, број 16/18), а поводом Јавног конкурса за 
финансирање програма којима се подстиче развој добро-
вољног ватрогаства и рад добровољних ватрогасних 
друштава и савеза на територији Града Новог Сада у 2024. 
години, који је објављен 11.01.2024. године, а завршен 
26.01.2024. године, Градско веће Града Новог Сада на 129. 
седници одржаној дана 21. фебруара 2024. године доноси

РЕШЕЊЕ 
 О ИЗБОРУ ПРОГРАМА КОЈИМ СЕ 

ПОДСТИЧЕ РАЗВОЈ ДОБРОВОЉНОГ 
ВАТРОГАСТВА И РАД ДОБРОВОЉНИХ 

ВАТРОГАСНИХ ДРУШТАВА И САВЕЗА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2024. 
ГОДИНУ, КОЈИ ЋЕ СЕ ФИНАНСИРАТИ ИЗ 
БУЏЕТА ГРАДА НОВОГ САДА У 2024. 

ГОДИНИ 

1. Програм којим се подстиче развој добровољног ватро-
гаства и рад добровољних ватрогасних друштава и савеза 
на територији Града Новог Сада за који се одобравају и 
додељују средства за финансирање из буџета Града Новог 
Сада за 2024. годину, а од интереса је за Град Нови Сад, 
је:

Редни 
број

Назив удружења – 
савеза Назив програма

Одобрени износ 
средстава за 
финансирање 
програма у 

2024. години

1. Ватрогасни савез 
града Новог Сада

Програм Ватрогасног 
савеза града Новог 
Сада за 2024. годину 
за спровођење зашти- 
те од пожара и спаса-
вања људи и имовине 
који су од интереса за 
Град Нови Сад

11.000.000,00   
динара



27. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 7 – страна 193.    

2. Средства за финансирање програма обезбеђена су 
у буџету Града Новог Сада за 2024. годину, у износу од 
11.000.000,00 динара, у Разделу 04 - Градска управа за 
комуналне послове.

 3. Ватрогасном савезу града Новог Сада средства из 
тачке 1. овог решења преносиће се на основу уговора о 
реализацији програма. 

Уговор из става 1. ове тачке закључиће се између Ватро-
гасног савеза града Новог Сада којем су одобрена средства 
по јавном конкурсу и Градске управе за комуналне послове 
(у даљем тексту: Градска управа), у року од 15 дана од 
дана доношења овог решења.

4. Ватрогасни савез града Новог Сада којем сe преносе 
средства за реализацију програма из тачке 1. овог решења 
дужан је да Градској управи доставља периодичне и 
завршне  финансијске извештаје. 

Периодичне извештаје о реализацији програма са одго-
варајућом документацијом Ватрогасни савез града Новог 
Сада Градској управи доставља једном месечно, најкасније 
до 15. у текућем месецу за претходни месец. 

Завршни извештај о реализацији програма са одгова-
рајућом документацијом Ватрогасни савез града Новог 
Сада Градској управи доставља у року од 30 дана од дана 
завршетка реализације програма. 

5. Ватрогасни савез града Новог Сада, у изузетним ситу-
ацијама, може да тражи сагласност од Градског већа Града 
Новог Сада (у даљем тексту: Градско веће) за прерасподелу 
средстава за реализацију планираних активности у оквиру 
одобреног програма. Захтевом за прерасподелу не може 
се тражити повећање расхода који се односе на људске 
ресурсе.

Прерасподела средстава се може извршити тек након 
добијања писане сагласности од Градског већа. 

6. За реализацију овог решења задужује се Градска 
управа.

7. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 352-1/2024-50-II
21. фебруар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

91
На основу члана 2а Одлуке о прибављању, располагању 

и управљању непокретностима у јавној својини Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 31/19, 61/19, 
9/21, 9/21 – др. одлука, 27/22, 32/22, 61/22 и 51/23), Градско 
веће Града Новог Сада на 129. седници од 21. фебруара 
2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
ГРАДА НОВОГ САДА КОЈА СЕ МОЖЕ 
ОТУЂИТИ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ГРАДА 

НОВОГ САДА
I. Овим решењм утврђује се непокретност у јавној својини 

Града Новог Сада (у даљем тексту: Град) која се може 
отуђити из јавне својине Града и то:

- стан број 59, евиденцијски број 59, корисне површине 
12м², који се налази на другом спрату стамбене зграде 
за колективно становање број 1, у Новом Саду, улица 
Љермонтова број 2, саграђена на катастарској парцели 
број 3528 КО Нови Сад II, носилац права јавне својине 
Град Нови Сад, са уделом 1/1.

II. Задужује се Градска управа за имовину и имовин-
ско-правне послове да прибави тржишну вредност непокрет-
ности из тачке I. овог решења процењену од стране лицен-
цираног проценитеља, као и да предузме друге мере и 
активности у циљу реализације овог решења.

III. Ово решење објавити у Службеном листу Града Новог 
Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 020-127/2023-II
21. фебруар 2024. године
НОВИ САД   Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

92
На основу члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), а у вези 
са чланом 8. Одлуке о установама културе чији је оснивач 
Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, број 
16/22), Градско веће Града Новог Сада на 129. седници 
одржаној 21. фебруара 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Предлог одлуке о расписивању 
и спровођењу Јавног конкурса за избор кандидата за дирек-
тора Културног центра Новог Сада број 165 који је утврдио 
Управни одбор Културног центра Новог Сада, Нови Сад 
на XXVIII седници одржаној 13.02.2024. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 6-3/2024-42-II
21. фебруар 2024. године
НОВИ САД   Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.



страна 194. – Броj 7 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. фебруар 2024.

93
На основу члана 17. Одлуке о прибављању, располагању 

и управљању непокретностима у јавној својини Града Новог 
Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 31/19, 61/19, 
9/21, 9/21 – др. одлука, 27/22, 32/22, 61/22 и 51/23), Градско 
веће Града Новог Сада на 129. седници од 21. фебруара 
2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА 
ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ОТУЂЕЊЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 
ГРАДА НОВОГ САДА, У НОВОМ САДУ, 

УЛИЦА РАДНИЧКА БРОЈ 6, 
ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСАНИХ ПОНУДА

I. Образује се Комисија за отуђење непокретности из 
јавне својине Града Новог Сада, у Новом Саду, улица Рад-
ничка број 6, прикупљањем писаних понуда, (у даљем 
тексту: Комисија) и то: 

- пословни простор за који није утврђена делатност број 
4, евиденцијски број 9, корисне површине 15 м2, који 
се налази у приземљу породичне стамбене зграде број 
1, у Новом Саду, у улици Радничка број 6, саграђена 
на парцели број 859 КО Нови Сад II, носилац права 
јавне својине Град Нови Сад, са уделом 1/1.

II. Задатак Комисије је да:
-  спроведе поступак отуђења непокретности у јавној 
својини Града Новог Сада из тачке I. овог решења,

-  води записник о току поступка отуђења непокретности 
у јавној својини Града Новог Сада из тачке I. овог 
решења,

-  сачини образложен предлог за отуђење непокретности 
у јавној својини Града Новог Сада са текстом за нацрт 
решења о отуђењу непокретности у јавној својини Града 
Новог Сада и текстом уговора, и

-  достави образложени предлог са текстом за нацрт 
решења о отуђењу непокретности у јавној својини Града 
Новог Сада и текстом уговора Градском већу Града 
Новог Сада путем Градске управе за имовину и имо-
винско-правне послове.

III. Комисија има председника, заменика председника, 
два члана и њихове заменике.

IV. У Комисију из тачке I. овог решења, именују се:

за председника: 
1. Весна Бабић, помоћник начелника за имовину и опште 

послове у Градској управи за имовину и имовинско - правне 
послове, и

за заменика:
-  Тања Петровић, извршилац за имовинско-правне 

послове у области непокретности у Одсеку за имо-
вину и опште послове.

за чланове: 
-  Наташа Теофиловић, помоћник начелника за 

пословни простор у Градској управи за имовину и 
имовинско-правне послове,

за заменика председника:
-  Јована Поповић, помоћник начелника за стамбене 

послове у Градској управи за имовину и имовин-
ско-правне послове.

2.  Јелена Благојевић Латиновић, руководилац групе за 
књиговодствене послове у Градској управи за имо-
вину и имовинско-правне послове.

за заменика:
-  Маја Грлић, помоћник начелника за рачуноводствене 

послове у Градској управи за имовину и имовин-
ско-правне послове.

V. Стручне и административне послове за потребе Коми-
сије обављаће Градска управа за имовину и имовин-
ско-правне послове.

VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 020-148/2020-II
21. фебруар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

94
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 129. седници од 21. фебруара 
2024. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. СЛОБОДАН ПРПА, дипломирани економиста, 
поставља се за в.д. начелника Градске управе за финансије, 
почев од 26. фебруара 2024. године, до постављења начел-
ника Градске управе за финансије, по спроведеном јавном 
конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 



27. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 7 – страна 195.    

управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Слободан Прпа, дипломирани еко-
номиста, у време постављања за вршиоца дужности има 
статус службеника и положен државни стручни испит, у 
смислу Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД   
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2024-12/č
21. фебруара 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

95
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 129. седници од 21. фебруара 
2024.  године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. НАТАША ЋОРОВИЋ, дипломирани економиста, 
поставља се за в.д. заменика начелника Градске управе 
за финансије, почев од 26. фебруара 2024. године, до 
постављења заменика начелника Градске управе за финан-
сије, по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на три 
месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-

бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

На основу изнетог, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за финансије, 
одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2024-12/ć
21. фебруара 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

96
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 129. седници од  21. фебруара 
2024. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ЛАКЕТИЋ МИРОСЛАВУ, мастер менаџеру, продужава 
се дужност в.д. начелника Градске управе за инспекцијске 
послове, почев од 22. фебруара 2024. године, до 
постављења начелника Градске управе за инспекцијске 
послове по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још 
три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".



страна 196. – Броj 7 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. фебруар 2024.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци. 

Имајући у виду да је Мирослав Лакетић, мастер менаџер, 
показао изузетно залагање и резултате на пословима које 
је обављао, да има положен државни стручни испит, и да 
у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника, у смислу Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а у циљу 
стварања неопходних услова за рад и функционисање 
Градске управе за инспекцијске послове, одлучено је као 
у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2024-12/c
21. фебруара 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

97
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 129. седници од 21. фебруара 
2024. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ВУЈИНОВИЋ СИНИША, дипломирани саобраћајни 
инжењер, поставља се за в.д. заменика начелника Градске 
управе за инспекцијске послове, почев од 22. фебруара 
2024. године, до постављења заменика начелника Градске 
управе за инспекцијске послове, по спроведеном јавном 
конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Вујиновић Синиша, дипломирани 
саобраћајни инжењер, у време постављања за вршиоца 
дужности има статус службеника и положен државни 
стручни испит, у смислу Закона о запосленима у аутоном-
ним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, про-
изилази да испуњава услове за постављење за вршиоца 
дужности у смислу одредбе члана 56. став 2. Закона, те је 
одлучено као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2024-12/f
21. фебруара 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

98
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 129. седници од 21. фебруара 
2024. године,  доноси



27. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 7 – страна 197.    

Р Е Ш Е Њ Е

I. БРАЈКОВИЋ ДУЊИ, дипломираном правнику, про-
дужава се дужност в.д. заменика начелника Градске управе 
за опште послове, почев од 22. фебруара 2024. године, до 
постављења заменика начелника Градске управе за опште 
послове по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још 
три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци. 

Имајући у виду да је Брајковић Дуња, дипломирани 
правник, показала изузетно залагање и резултате на посло-
вима које је обављала, да има положен правосудни испит, 
и да у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника, у смислу Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а у циљу 
стварања неопходних услова за рад и функционисање 
Градске управе за опште послове, одлучено је као у дис-
позитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2024-12/c1
21. фебруара 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

99
На основу члана 61. тачка 28. Статута Града Новог Сада 

(''Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА 
РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ВЛАЖНА ПОДРУЧЈА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА
I

Овим решењем образује се и именују председник, заме-
ник председника, чланови и секретар Радне групе за влажна 
подручја на територији Града Новог Сада (у даљем тексту: 
Радна група).

II
Задатак Радне групе је да: 
- Припреми пријаву за акредитацију Града Новог Сада 
за град влажних подручја у складу са Рамсарском кон-
венцијом;

- Идентификује заинтересоване стране и развије стра-
тегију за њихово ангажовање у процесу пријављивања 
за акредитацију Града Новог Сада за град влажних 
подручја;

- Залаже се за развој и имплементацију политика и про-
писа који подржавају напоре очувања и рестаурације 
влажних подручја;

- Подиже свест о значају влажних подручја у широј јав-
ности кроз учествовање у образовним кампањама, 
радионицама и теренским догађајима;

- Подстиче учешће заједнице у активностима очувања 
влажних подручја;

- Подстиче сарадњу и партнерство са другим локалним 
самоуправама, регионалним властима, академским 
институцијама и организацијама за заштиту природе;

- Анализира стање и предлаже решења актуелних про-
блема у влажним подручјима на територији Града Новог 
Сада;

- Обезбеђује усклађеност са релевантним законима, 
прописима и процедурама и бави се административним 
задацима у вези са процесом кандидатуре;

- Промовисаше одрживо управљање влажним под-
ручјима;

- Разматра и друга питања која су од значаја за влажна 
подручја на територији Града Новог Сада.

III
Радна група има председника, заменика председника, 

секретара и 16 (шеснаест) чланова.

IV
У Радну групу именују се:

За председника:
- Мира Раденовић Бојић, члан Градског већа Града 

Новог Сада.

За заменика председника:
- мр Драгица Бранковић, Градска управа за заштиту 

животне средине.

За чланове:
1. Сара Павков, Министарство заштите животне сре-

дине;



страна 198. – Броj 7 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. фебруар 2024.

2. Слободан Бојчић, Министарство заштите животне 
средине;

3. Гојко Палалић, Покрајински секретаријат за урбани-
зам и заштиту животне средине;

4. Тамара Стојановић, Покрајински секретаријат за урба-
низам и заштиту животне средине;

5. проф. др Горан Аначков, Природно-математички 
факултет Универзитета у Новом Саду, Департман 
за биологију и екологију,

6. Весна Будинчевић Ђурђев, Градска управа за заштиту 
животне средине;

7. Јелена Моравски, Градска управа за заштиту животне 
средине;

8.  мастер Ивана Васић, ЈП „Војводинашуме“;
9. др Бојан Тубић, ЈП „Војводинашуме“;

10. Никола Стојнић, Покрајински завод за заштиту при-
роде;

11. Марко Туцаков, Покрајински завод за заштиту при-
роде;

12. Светлана Крстић, ЈВП „Воде Војводине“;
13. Оливера Гавриловић, ЈВП „Воде Војводине“;
14. Душица Миленковић, Покрет горана Новог Сада;
15. Игор Јездинировић, Инжењери заштите животне 

средине;
16. Милош Стојановић, Еколошко удружење "ЗЕЛЕНИ 

САД".

За секретара:
  Јелена Шимала, Градска управа за заштиту животне 
средине

V

Стручне и административне послове за потребе Радне 
групе обавља Градска управа за заштиту животне средине.

VI

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 501-2/2024-17-II
22. фебруар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

100
На основу члана 3. Правилинка о коришћењу, одржавању 

и управљању службеним зградама и пословним просто-
ријама у јавној својини Града Новог Сада које користе органи 
и организације Града Новог Сада („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 41/19, 27/20 и 52/20) и члана 61. став 1. 
тачка 20. Статута Града Новог Сада („Службени лист Града 
Новог Сада“, број 11/19), Градоначелник Града Новог Сада, 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О РАСПОРЕДУ 

КОРИШЋЕЊА СЛУЖБЕНИХ ЗГРАДА И 
ПОСЛОВНИХ ПРОСТОРИЈА У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Решењу о распореду коришћења службених зграда 
и пословних просторија у јавној својини Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 4/23, 23/23, 48/23 
и 62/23), у тачки II. подтачка 4. мења се и гласи:

„4. Нови Сад, Булевар цара Лазара број 3
- Градска управа за културу – 12 пословних просторија 

(канцеларије: једна у приземљу и 11 на другом спрату),
- Градска управа за грађевинско земљиште и инвести-
ције – шест пословних просторија (пет канцеларија у 
приземљу и сала у приземљу),

- Служба за интерну ревизију – пет пословних просторија 
(канцеларије на другом спрату), и

- Градска управа за социјалну и дечију заштиту – шест 
пословних просторија (канцеларије на другом спрату).“

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 020-2/2023-II
21. фебруар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за заштиту животне средине

101
На основу члана 54. став 4. Закона о заштити природе 

(''Службени гласник Републике Србије'', бр. 36/09, 88/10, 
91/10-испр., 14/16, 95/18 - др. закон и 71/21 ) и члана 11. 
став 1. алинеја 11. Одлуке о градским управама Града 
Новог Сада (''Службени лист Града Новог Сада'', бр. 52/08, 
55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/21, 65/22 
и 35/23), Градска управа за заштиту животне средине доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 
УПРАВЉАЊА ЗАШТИЋЕНИМ СТАБЛИМА 

НА ТЕРИТОРИЈИ НОВОГ САДА  
ЗА 2024. ГОДИНУ

 I. Даје се сагласност на Програм управљања заштиће-
ним стаблима на територији Новог Сада за 2024. годину 
за споменике природе: ''Амерички платан на Сајлову'', 
''Јаворолисни платан у Новом Саду'', ''Дуд на Ченејском 



27. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 7 – страна 199.    

салашу'', ''Амерички платан у Футогу'' и ''Платан у дворишту 
Основне школе ''Милош Црњански'', „Храст лужњак на Пет-
роварадинској тврђави“,“Стабло гинка код хотела „Парк“ у 
Новом Саду“, „ Стабло копривића у Улици Мирослава 
Антића у Новом Саду“ и „Стабло тисе у улици Мирослава 
Антића у Новом Саду“, који је донео Надзорни одбор Јавног 
комуналног предузећа ''Градско зеленило'' Нови Сад, на 
359. седници, одржаној 19. јануара 2024. године, а у циљу 
остваривања Плана управљања заштићеним стаблима на 
територији Новог Сада за период 2021.-2030. године. 

II. Ово решење објавити у “Службеном листу Града Новог 
Сада“.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Решења о давању саглас-
ности на Програм управљања заштићеним стаблима на 
територији Новог Сада за 2024. годину садржан је у члану 
54. став 4. Закона о заштити природе, којим је утврђено да 
се планови управљања заштићеним подручјем остварују 
годишњим програмима управљања на које сагласност даје 
орган надлежан за послове заштите животне средине једи-
нице локалне самоуправе и у члану 11. став 1. алинеја 11. 
Одлуке о градским управама Града Новог Сада где је дефи-
нисано да се у Градској управи за заштиту животне средине 
обављају и послови који се односе на давање сагласности 
на годишње програме управљања заштићеним подручјем.

Скупштина Града Новог Сада је донела: Решење о 
заштити Споменика природе ''Амерички платан на Сајлову'', 
(''Службени лист Града Новог Сада'', број 2/95), Решење о 
заштити Споменика природе ''Јаворолисни платан у Новом 
Саду'', (''Службени лист Града Новог Сада'', број 2/95), 
Решење о заштити Споменика природе ''Дуд на Ченејском 
салашу'', (''Службени лист Града Новог Сада'', број 2/95), 
Решење о заштити Споменика природе ''Амерички платан 
у Футогу'', (''Службени лист Града Новог Сада'', број 2/95) 
и Решење о заштити Споменика природе ''Платан у дво-
ришту Основне школе ''Милош Црњански'', (''Службени лист 
Града Новог Сада'', број 20/02), Одлуку о проглашењу Спо-
меника природе "Храст лужњак на Петроварадинској 
тврђави" заштићеним подручјем („Службени Лист Града 
Новог Сада“, број 59/19), Одлуку о проглашењу Споменика 
природе "Стабло гинка код хотела “Парк” у Новом Саду" 
заштићеним подручјем („Службени Лист Града Новог Сада“, 
број 59/19), Одлуку о проглашењу Споменика природе 
"Стабло копривића у Улици Мирослава Антића у Новом 
Саду" заштићеним подручјем („Службени Лист Града Новог 
Сада“, број 59/19) и Одлуку о проглашењу Споменика при-
роде "Стабло тисе у Улици Мирослава Антића у Новом 
Саду" заштићеним подручјем („Службени Лист Града Новог 
Сада“, број 59/19) у циљу очувања њихове вредности која 
се огледа у реткости одређених врстa на овом подручју, 
њиховој изузетној старости, изузетним дендометријским 
карактеристикама и изванредном хабитусу. Утврђени су 
режими заштите и прописане мере заштите које доприносе 
очувању и унапређењу заштићених стабала, а управљање 
је поверено Јавном комуналном предузећу ''Градско зеле-
нило'' Нови Сад. 

Јавно комунлано предузеће "Градско зеленило“ Нови 
Сад, као Управљач заштићеним стаблима на територији 
Новог Сада, донело је План управљања заштићеним 
стаблима на територији Новог Сада за период 2021.-2030. 
године, на који је сагласност дала Градска управа за заштиту 

животне средине по прибављеном мишљењу Покрајинског 
завода за заштиту природе.

У циљу остваривања горе наведеног Плана Надзорни 
одбор Јавног комуналног предузећа ''Градско зеленило'' 
Нови Сад је донео Програм управљања заштићеним 
стаблима на територији Новог Сада за 2024. годину, који 
је Јавно комунално предузеће „Градско зеленило“ доставило 
Градској управи за заштиту животне средине, на сагласност.

У поступку разматрања Програма управљања заштиће-
ним стаблима на територији Новог Сада за 2024. годину 
утврђено је да је исти усклађен са Законом о заштити при-
роде, решењима о заштити, Планом управљања заштиће-
ним стаблима на територији Новог Сада за период 2021.-
2030. године, а да су планиране активности у 2024. години 
у функцији очувања, унапређења и промовисања заштиће-
них стабала.

Иако Законом о заштити природе није утврђена обавеза 
прибављања Мишљења Завода за заштиту природе на 
програме управљања, полазећи од члана 102. став 1. тачка 
9. којом је дефинисано да стручне организације за заштиту 
природе пружају стручну помоћ органима локалне самоу-
праве, Управа је прибавила Мишљење Покрајинског завода 
за заштиту природе (03 бр. 019-342/2 од 13. фебруара 2024. 
године) као стручне организације, који је закључио да су 
услови заштите природе уграђени у предметни Програм и 
да надлежни орган може послати документ на даљу про-
цедуру.

Потребна средства за реализацију програмских актив-
ности Управљач ће обезбеђивати у складу са Законом о 
заштити природе.

На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
Број: VI-501-2/2024-6
19. фебруар 2024. године
НОВИ САД

     в.д. начелника
мр Драгица Бранковић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

102
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23 и 35/2023 - аутентично тумачење), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ ОПШТЕГ ПАРКИРАЛИШТА 

ЗА  БИЦИКЛЕ У УЛИЦИ ТИХОМИРА 
ОСТОЈИЋА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се опште паркиралиште за бицикле у улици 
Тихомира Остојића бр.12 у Новом Саду.



страна 200. – Броj 7 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. фебруар 2024.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркиралиште из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију и опрему према Сао-
браћајном пројекту број ПС0807 из фебруара 2024. године.

III. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене сао-
браћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнализације.

IV. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења, врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције.

V. Рок за извршење овог решења је 14.3.2024. године.
VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 

Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-874/2024
14. март 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

103
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/2019, 128/2020 
- др. закон и 76/2023) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/2021, 
65/2022 и 35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА НА 
РАСКРСНИЦИ УЛИЦА ЗМАЈЕВАЧКИ ПУТ 

И ВЕЛЕБИТСКА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја на раскрсници 
улица Змајевачки пут и Велебитска у Новом Саду.

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-023/24 из фебруара 2024. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 19.4.2024. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-924/2024
19. фебруар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

104
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19, 128/20 - др. 
закон и 76/23) и члана 9. Одлуке о градским управама Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 
55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и 58/21, 65/22 
и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ У 
ВЕТЕРНИЧКОЈ УЛИЦИ У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у Ветерничкој улици у Новом Саду. 

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-024/24 из фебруара 2024. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 19.4.2024. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-923/2024
19. фебруар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.



27. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 7 – страна 201.    



страна 202. – Броj 7 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. фебруар 2024.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Мирјана Василић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

88 Решење о допуни  Решења о Програму  
 отуђења грађевинског земљишта за  
 2024. годину 189

89 Решење о измени Решења о Програму 
 инвестиционих активности за Предшкол-
 ску установу "Радосно детињство" Нови 
 сад за 2024. годину 190

90 Решење о избору програма којим се под-
 стиче развој добровољног ватрогаства и 
 рад добровољних ватрогасних друштава 
 и савеза на територији Града Новог Сада 
 за 2024. годину, који ће се финансирати 
 из буџета Града Новог Сада у 2024. години  192

91 Решење о непокретности у јавној својини 
 Гграда Новог Сада која се може отуђити 
 из јавне својине Града Новог Сада 193

92 Решење о давању сагласности на Пред-
 лог одлуке о расписивању и спровођењу 
 Јавног конкурса за избор кандидата за 
 директора Културног центра Новог Сада 193

93 Решење о образовању и именовању пред-
 седника, заменика председника, чланова 
 и заменика чланова комисије за отуђење 
 непокретности из јавне својине Града Но-
 вог Сада, у Новом Саду, Улица радничка 
 број 6, прикупљањем писаних понуда 194

94 Решење о постављењу в.д. начелника 
 Градске управе за финансије (Слободан
 Прпа) 194

95 Решење о постављењу в.д. заменика 
 начелника Градске управе за финансије
 (Наташа Ћоровић) 195

96 Решење о продужењу дужности в.д. на-
 челника Градске управе за инспекцијске 
 послове (Лакетић Мирослав) 195

97 Решење  о постављењу в.д. заменика 
 начелника Градске управе за инспекциј-
 ске послове (Вујиновић Синиша) 196
98 Решење о продужењу дужности в.д. 
 заменика начелника Градске управе 
 за опште послове (Брајковић Дуња) 196

Градоначелник

99 Решење о образовању и именовању 
 председника, заменика председника, 
 чланова и секретара Радне групе за 
 влажна подручја на територији Града 
 Новог Сада 197
100 Решење о измени Решења о распореду 
 коришћења службених зграда и послов-
 них просторија у јавној својини Града 
 Новог Сада 198

Градска управа за заштиту животне средине

101 Решење о давању сагласности на Про-
 грам управљања заштићеним стаблима 
 на територији Новог Сада за 2024. годину 198

Градска управа за саобраћај и путеве

102 Решење о одређивању општег паркира-
 лишта за бицикле у Улици Тихомира 
 Остојића у Новом Саду 199

103 Решење о измени режима саобраћаја 
 на раскрсници улица Змајевачки пут и 
 Велебитска у Новом Саду 200

104 Решење о постављању успоривача 
 брзине у Ветерничкој улици у Новом 
 Саду 200


